
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 70/2020 DEL 26/06/2020 
   

OGGETTO:     NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE per la procedura 
negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.LGS. n. 50/16 e ss.mm.ii. per l’affidamento del 

servizio di pulizia ed igiene ambientale delle sedi di IGEA SpA e fornitura di prodotti per 
l’igiene personale - CIG 8152079C65 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA; 

 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 10/20 del 24/06/2020, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile Unico del Procedimento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
               F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                       VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 

   F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci                                                                        F.to Dott.ssa Valentina Canu 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 10/2020 DEL 24/06/2020 

OGGETTO:  Nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura 
negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.LGS. n. 50/16 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale delle sedi di IGEA SpA 
e fornitura di prodotti per l’igiene personale - CIG 8152079C65 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE con Determinazione AU n.162 del 06/12/2019 è stata avviata una procedura negoziata 
attraverso la piattaforma di e-procurement della Regione Sardegna denominata “SardegnaCAT”, 
per l’affidamento del “Servizio di pulizia ed igiene ambientale delle sedi di IGEA SpA e fornitura 
di prodotti per l’igiene personale”, dell’importo complessivo di € 130.601,80, compresi € 
5.212,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, della durata di 24 mesi, da aggiudicare  
mediante il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 95, comma 3 lettera a) del D.Lgs. 
n. 50/2016; 

CHE con la citata Determinazione AU n.162 del 06/12/2019 è stato altresì nominato nel Ruolo 
di Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile dell’Area Risorse, Per. Min. Mario 
Podda, delegando lo stesso alla firma di tutti i documenti necessari ai fini dell’aggiudicazione 
della gara e dell’esecuzione del contratto; 

CHE in data 20.12.2019 è stata pubblicata nel sito “www.sardegnacat.it” la procedura di cui al 
punto precedente con RDO rfq_349170 invitando a presentare offerta tutti gli operatori 
economici iscritti alla Categoria “AL22AF – Servizi di pulizia” e il relativo elenco di fornitori; 

CHE il termine ultimo per la presentazione delle offerte nella suddetta piattaforma era stabilito 
per le ore 20:00 del giorno 17.01.2020, fissando altresì nel disciplinare di gara la data e l’ora 
per la seduta pubblica per l’apertura delle offerte alle ore 09:00 del 20.01.2020, presso la sede 
di IGEA SpA in Località Campo Pisano Iglesias; 
 

DATO ATTO CHE in data 20.01.2020 si è proceduto in seduta pubblica all’apertura delle offerte: busta di 
qualifica per la verifica della documentazione amministrativa, e risultava pervenuta la sola 
offerta dell’operatore economico: COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T. 
- Via L.  Federico Menabrea, 1 - 50136 - Firenze - Codice Fiscale / Partita IVA: 00425640489, 
come risulta dal verbale nr. 1 del 20.01.2020 allegato; 

CHE la documentazione amministrativa prodotta nella busta di qualifica dall’operatore 
economico COOPERATIVA LAVORATORI AUSILIARI DEL TRAFFICO L.A.T. è risultata conforme a 

quanto richiesto nel disciplinare di gara e pertanto è ammesso alla successiva fase di verifica 
della busta concernente l’offerta tecnica ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti 
dalla lettera di invito da parte della Commissione giudicatrice; 

CHE per poter procedere all’apertura delle Offerte Tecniche e delle Offerte Economiche 
presentate dall’operatore economico partecipante è necessario procedere alla nomina della 
Commissione Giudicatrice; 
 

VISTI IL D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”, in cui all’articolo 77, comma 1, 
è previsto che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice…”; 

 IL Regolamento che disciplina la nomina, composizione e funzionamento delle commissioni 
giudicatrici, rilasciato con Verbale dello Staff di Riorganizzazione IGEA SpA del 27/02/2020, in 
cui all’articolo 4 è previsto che i componenti delle stesse “…saranno individuati prioritariamente 
fra i dipendenti di IGEA SpA …..”; 

 
DATO ATTO CHE il suddetto Regolamento all’articolo 2 prevede inoltre che “….il RUP invia una specifica 

richiesta alle Direzioni/Area Risorse/Strutture di Staff di competenza, le quali dovranno indicare 
una rosa di nomi, tra i quali il lo stesso RUP potrà poi scegliere i componenti della commissione 
di gara……”; 

CHE per quanto indicato al punto precedente Il RUP ha provveduto ad inviare via mail la relativa 
richiesta alle Direzioni/Area Risorse/Strutture di Staff di competenza; 
 

RITENUTO DI individuare, sulla base delle indicazioni di nominativi ricevuti e valutate le competenze ed 
esperienze specifiche possedute, quali componenti della commissione per l’esame dell’offerta 
tecnica ed economica presentata i soggetti di seguito elencati: 
- Presidente: dott.ssa Patrizia Mecucci Dirigente della Direzione Amministrativa e Finanziaria; 



                                                                                                   

  

  

- Componente: Dott.ssa Ilaria Desantis, Dirigente della Direzione Tecnica; 
- Componente: Ing. Davide Fois, Responsabile del Sistema Integrato Sicurezza e Ambiente , 

Prevenzione e protezione; 
- Segretario Verbalizzante: Sig.ra Spiga Gabriela – Ufficio Acquisti; 

 
ACQUISITI La disponibilità dei suddetti soggetti a far parte della Commissione Giudicatrice; 

  I curricula dei componenti la Commissione Giudicatrice con le dichiarazioni sostitutive relative 
all'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione; 

 
in considerazione di quanto sopra riportato 

PROPONE 
 

ART. 1 Di nominare la Commissione giudicatrice la procedura negoziata per l’affidamento “Servizio di 
pulizia ed igiene ambientale delle sedi di IGEA SpA e fornitura di prodotti per l’igiene personale” 
- CIG 8152079C65”, per l’esame delle offerte tecniche ed economiche; la Commissione risulta 
così composta: 

- Presidente: dott.ssa Patrizia Mecucci Dirigente della Direzione Amministrativa e Finanziaria; 
- Componente: Dott.ssa Ilaria Desantis, Dirigente della Direzione Tecnica; 
- Componente: Ing. Davide Fois, Responsabile del Sistema Integrato Sicurezza e Ambiente , 

Prevenzione e protezione; 
- Segretario Verbalizzante: Sig.ra Spiga Gabriela – Ufficio Acquisti; 

ai componenti la Commissione nominati, in quanto dipendenti della Società, non spetta alcun 
compenso.; 
 

ART. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti 
della commissione sulla sezione “Società Trasparente” del sito internet di IGEA SpA 

 
 

                 Il Proponente 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

          F.to Per. Min Mario Podda 
 


